



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 013/2019– Proc. nº 00308 e 932/2019-SMASSOC. As 09:00 (nove) horas do dia vinte e sete do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, reuniu-se o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, o Sr. Adinan Novais de Paula e os membros da Equipe de Apoio Sra. Laurenny Ernesto de Andrade, Liliana Menezes Moulaz e o Sr. Euzimar Aurélio da Silva, devidamente nomeados pela Portaria nº 002/2019, datada de dois de janeiro de dois mil e dezenove, para em atendimento às disposições da Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 115/2005, 29.05.2005, 159/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 013/2019, referente ao Proc. nº 00308 e 932/2019-SMASSOC. Tendo por objeto **a aquisição de generos alimentícios, materiais de higiene e limpeza, destinados a manutenção de atividades promovidas pelo Centro de Coveniencia e Fortalecimento de Vinculos, e para manutenção de Casa de Acolhimento.** Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados, quais credenciaram-se: **SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME - CNPJ 01.146.578/0001-13 – Representante:** Welinton Gonçalves Campos – RG 1.619.752-SSP-ES; **SUPERMERCADO SANTANA LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-00 – Representante:** Ester Almeida Santana – CTPS 88.823/80019-ES. Após a análise do credenciamento todas foram declaradas em condições de participação ao presente certame. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas de preços apresentados pelos respectivos licitantes. Diante disto, foi dado prosseguimento ao julgamento do presente certame com as ofertas de lances produzindo o seguinte resultado, sendo que os lances dos lotes detalhados estão anexo a ata:

Vencedor		MERCEARIA SANTANA LTDA - EPP					
CNPJ		39.620.075/0001-00					
Endereço		RUA RUA IRACI MARQUES, S/N - CENTRO - AGUA DOCE DO NORTE - ES - CEP: 29820000					
Contato		2737591459 merceariasantanaterra@hotmail.com					
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00006307	BISCOITO DOCE SABOR MANTEIGA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	UND	200,00	4,5000	900,0000
00003	00003	00000030	BACON DEFUMADO bacon defumado; de primeira qualidade; carne suína com gordura, apresentação resfriado; com aparência, cor, cheiro e sabor próprio, sem ranço, não pegajoso; embalagem plástica.	KG	50,00	15,7300	786,5000
00004	00004	00006305	CREME DE LEITE 200 GRAMAS creme de leite homogenizado 17% de gordura, embalagem tetrapak de 200 gramas.	UND	50,00	2,1900	109,5000
00005	00005	00004764	LEITE CONDENSADO LATA 395G leite condensado, embalagem lata com 395g.	UND	100,00	3,1900	319,0000
00007	00007	00006310	FILÉ DE FRANGO CONGELADO, BANDEJA COM 1 KG filé de frango congelado, sem pele sem osso bandeja com 1 kg	KG	200,00	11,5000	2.300,0000
00008	00008	00011943	MARGARINA margarina soya 1 kg	UND	50,00	4,1500	207,5000
00010	00010	00010968	LEITE leite natural	UND	50,00	3,4900	174,5000
00011	00011	00009093	PÃO DE FORMA TRADICIONAL, 500 GRAMAS pão de forma tradicional acondicionado em sacola plástica 500g.	UND	300,00	4,2900	1.287,0000
00012	00012	00006312	QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE queijo mussarela de primeira qualidade	KG	150,00	23,4600	3.519,0000
00013	00013	00006313	APRESUNTADO DE CARNE SUINA apresentado de carne suína, sem capa de gordura de primeira qualidade.	UND	150,00	8,9900	1.348,5000
00019	00019	00009062	OVOS DE GALINHA ovos	DZ	100,00	4,5000	450,0000
00024	00024	00006305	MILHO VERDE milho verde	UND	150,00	1,2500	187,5000
00025	00025	00006066	MOLHO DE TOMATE molho de tomate peneirado, acondicionado em caixa, embalagem com 520g, tipo pomarola	CX	100,00	3,2000	320,0000
00026	00026	00006321	AZEITONA FATIADA SACHE 160 GR DRENADO azeitona fatiada sache 160 gr drenado	UND	50,00	2,4900	124,5000
00029	00029	00006323	VITAMINA FRUTAS 200ML vitamina de fruta acondicionada em embalagem tetra park 200 ml.	UND	3.000,00	0,9500	2.850,0000
00030	00030	00000033	MAÇA VERMELHA NACIONAL maça vermelha, nacional; fruto de tamanho médio, sem fermentos, firme.	KG	200,00	5,7000	1.140,0000
00031	00031	00010828	PERA pera fruta in natura.	KG	200,00	7,9900	1.598,0000
00034	00034	00000028	LINGUIÇA DEFUMADA linguiça defumada, de primeira qualidade; embalagem plástica à vácuo; acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento, deve apresentar odor agradável;	KG	50,00	12,9000	645,0000



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80

Vencedor		MERCEARIA SANTANA LTDA - EPP				
CNPJ		39.620.075/0001-00				
Endereço		RUA RUA IRACI MARQUES, S/N - CENTRO - AGUA DOCE DO NORTE - ES - CEP: 29820000				
Contato		2737591459 merceariasantanaterra@hotmail.com				
		possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa.				
		ARROZ BRANCO TIPO 1				
00036	00036 00000016	arroz branco, tipo 1, não parbolizado, polido, classe longo, fino, constituídos de grãos inteiros. embalagem de 5 kg, plástica resistente, transparente, incolor; com validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	FA	6,00	77,9400	467,6400
00037	00037 00010989	FEIJÃO PRETO	KG	10,00	3,9900	39,9000
00039	00039 00006326	feijão preto de boa qualidade embalagem de 1 kg	KG	10,00	3,9900	39,9000
00039	00039 00006326	FERMENTO BIOLÓGICO 125 GRAMAS	PC	20,00	1,3000	26,0000
00039	00039 00006326	fermento biológico seco instantaneo, embalagem com 125 gramas	PC	20,00	1,3000	26,0000
00040	00040 00011926	ALHO GRAUDO	KG	5,00	13,2000	66,0000
00040	00040 00011926	alho graúdo de calibre 6;	KG	5,00	13,2000	66,0000
00042	00042 00000026	CALDO DE GALINHA	CX	50,00	1,3500	67,5000
00042	00042 00000026	caldo galinha, embalagem contendo identificação do produto; data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do ministério da saúde.	CX	50,00	1,3500	67,5000
00044	00044 00006329	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM, ROLO COM 7,5 METROS	UND	30,00	4,1900	125,7000
00044	00044 00006329	papel aluminio 45 cm, rolo com 7,5 metros	UND	30,00	4,1900	125,7000
00044	00044 00006329	OLEO DE SOJA REFINADO	KG	5,00	13,2000	66,0000
00044	00044 00006329	óleo de soja refinado, tipo 1; embalagem pets de 900ml; com aspecto, cor própria, transparente, sem odor estranho. embalagem integral, isenta de amassados e vazamentos. estar acondicionado em embalagem secundária em caixa de papelão resistente com 20 unidades de 900ml. validade minima de 12 meses	CX	5,00	71,5000	357,5000
00045	00045 00011929	ACHOCOLATADO EM PO 1KG	KG	30,00	9,0000	270,0000
00045	00045 00011929	enriquecido com vitaminas. isento de glúten. caixa de papelão com embalagens individuais de 1 kg. validade minima de 12 meses a partir da data da entrega. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. isento de qualquer substancia estranhas ou nocivas.	KG	30,00	9,0000	270,0000
00047	00047 00009061	DESINFETANTE	UND	100,00	5,4500	545,0000
00047	00047 00009061	desinfetante perfumado, germicida e bactericida, embalagem de 02 litros, fardo com 06 unidades	UND	100,00	5,4500	545,0000
00049	00049 00006050	ESPONJA DE LIMPEZA	PC	20,00	3,2500	65,0000
00049	00049 00006050	material de lã de aço, formato anatomico, abrasividade minima, aplicação utensílios de alumínio.	PC	20,00	3,2500	65,0000
00051	00051 00006331	LIMPADOR PERFUMADO 1 LITRO	UND	100,00	5,9900	599,0000
00051	00051 00006331	limpador perfumado , 1 litro, fragância agradável.	UND	100,00	5,9900	599,0000
00053	00053 00011947	DETERGENTE	UND	240,00	1,7200	412,8000
00053	00053 00011947	detergente frutas vermelhas suprema	UND	240,00	1,7200	412,8000
00054	00054 00006333	LIMPA E BRILHA ALUMÍNIO, 500 ML.	UND	25,00	2,4000	60,0000
00054	00054 00006333	limpa e brilha aluminio, 500 ml.	UND	25,00	2,4000	60,0000
00056	00056 00006335	PAPEL TOALHA BRANCA, DE BOA QUALIDADE 2X60X22CMX20CM	UND	120,00	3,9500	474,0000
00056	00056 00006335	papel toalha branca, de boa qualidade 2x60x22cmx20cm	UND	120,00	3,9500	474,0000
00057	00057 00011951	SABÃO EM PÓ LAVA ROUPAS	UND	20,00	32,6700	657,4000
00057	00057 00011951	sabão em pó lava roupas. embalagem 5 kg. acondicionado em saco	UND	20,00	32,6700	657,4000
00060	00060 00009014	plástico	UND	100,00	1,4900	149,0000
00060	00060 00009014	ESPONJA DE AÇO	UND	100,00	1,4900	149,0000
00060	00060 00009014	sacolas de 60 gramas cada	UND	100,00	1,4900	149,0000
00061	00061 00006340	BALDE PLÁSTICO PRETO CAPACIDADE 12 LITROS	UND	20,00	5,4900	109,8000
00061	00061 00006340	balde de plástico preto, para limpeza, com alça metálica, reforçado, capacidade 12 lt	UND	20,00	5,4900	109,8000
00063	00063 00007363	PAPEL HIGIÊNICO	FA	6,00	56,0000	336,0000
00063	00063 00007363	embalagem com 04 (quatro) rolos	FA	6,00	56,0000	336,0000
00066	00066 00006345	AÇÚCAR CRISTAL	KG	300,00	2,1900	657,0000
00066	00066 00006345	açúcar - cristal de origem vegetal cana, de procedência nacional, ser de safra corrente. isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. embalagem primária em pacote de 5kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termossoldado. a embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 kg. validade: minima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	300,00	2,1900	657,0000
00067	00067 00000001	ARROZ BRANCO	KG	500,00	2,7000	1.350,0000
00067	00067 00000001	arroz branco, tipo 1, não parbolizado, polido, classe longo, fino, de procedência nacional e de safra corrente. embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade 5 kg, em plástico atóxico, termossoldado. isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (não apresentar manchas escuras avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). selecionados eletronicamente grão em grão. a embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 kg. validade: minima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	500,00	2,7000	1.350,0000
00068	00068 00011926	ALHO GRAUDO	KG	60,00	13,9000	834,0000
00068	00068 00011926	alho - graúdo de calibre 05, característica gerais: de boa qualidade, compactos e firmes. deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típica da espécie. não deve apresentar danos por quaisquer lesões de origem físicas ou mecânicas que afetem a sua aparência. isentos de sujidades, parasitas e larvas; verificação no ato da entrega.	KG	60,00	13,9000	834,0000
00069	00069 00009061	ACHOCOLATADO EM PO 1KG	KG	70,00	10,5000	735,0000
00069	00069 00009061	enriquecido com vitaminas. isento de glúten. caixa papelão com embalagens individuais de 1 kg. validade minima de 12 meses a partir da data da entrega. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. isento de qualquer substancia estranhas ou nocivas.	KG	70,00	10,5000	735,0000
00070	00070 00006346	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	CX	80,00	16,9500	1.356,0000
00070	00070 00006346	biscoito doce - tipo maisena; serão rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. não poderá apresentar umidade ou biscoito quebrado embalagem: saco de polietileno atóxico, dupla embalagem,	CX	80,00	16,9500	1.356,0000



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br - CNPJ 31.796.626/0001-80

		transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 2 kg. prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
		BISCOITO SALGADO biscoito salgado - quadrado; sabor original; tipo água e sal; não poderá apresentar umidade ou biscoito quebrado. embalagem polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 2 kg. impresso na rotulagem: prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega; conforme legislação vigente; sujeito a verificação do produto no ato da entrega.	CX	80,00	16,9500	1.356,0000
00071	00071	00006347				
		CAFÉ EM PÓ café em pó - extra forte; embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo - contendo o selo abic	KG	70,00	17,9000	1.253,0000
00072	00072	00006350				
		CANJIQUEINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG canjiquinha de milho - fina, embalagem plástica de 1 kg; validade: mínima de 7 meses a partir da entrega; verificação do ato da entrega	KG	40,00	2,2000	88,0000
00073	00073	00006351				
		CARNE PEDAÇO (MUSCULO BOVINO) carne pedaço (músculo); boa qualidade; congelado, embalados em sacos plásticos de aprox. 1kg; validade mínima de 6 meses.	KG	100,00	17,9000	1.790,0000
00074	00074	00009671				
		CARNE MOÍDA carne moída (acém) triturada, limpa e magra, congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500gr contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. apresenta em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	KG	60,00	16,9000	1.014,0000
00075	00075	00006073				
		FEIJÃO CARIOCA feijão carioca, tipo 1; novo, não torrado; não poderá apresentar grãos disformes, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. embalagem deve estar intacta, acondicionado em embalagem de polietileno transparente, contendo de 1 kg. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, informações nutricionais.	KG	200,00	5,2000	1.040,0000
00076	00076	00011029				
		LEITE INTEGRAL leite integral, esterilizado, por processamento uht, longa vida, 1ª qualidade, em embalagens tetrapack de 1litro, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades e registro no órgão competente. prazo de validade mínimo 03 meses a contar da data de entrega.	LT	700,00	3,8000	2.660,0000
00077	00077	00007431				
		PÃO DE FORMA 450 GR pão de forma tradicional acondicionado em sacola plástica 450gr	UND	150,00	4,9000	735,0000
00078	00078	00008072				
		MACARRÃO macarrão - espaguete com ovos, procedência nacional, isento de	KG	100,00	4,8000	480,0000
00079	00079	00010825				
		mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 1kg. embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10kg. prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.				
00080	00080	00000026				
		CALDO DE GALINHA caldo de galinha, embalagem com 24 tabletes de 18gr tipo knor	PC	40,00	13,9000	556,0000
00081	00081	00000033				
		MAÇA VERMELHA NACIONAL maça vermelha, nacional - frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	KG	70,00	5,7000	399,0000
00082	00082	00011943				
		MARGARINA margarina cremosa sem sal, embalagem de 1kg, pote de polipropileno, com lacre de papel aluminizado entre a tampa de pote. teor de lipídios de forma precisa, podendo conter vitaminas e outra substância permitida, com aspecto, cor, odor e sabor próprio. embalagem deve estar íntegra, sem amassados. validade mínima de 5 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	60,00	10,5000	630,0000
00083	00083	00011929				
		OLEO DE SOJA REFINADO óleo de soja refinado, tipo 1; embalagem pets de 900ml; com aspecto, cor própria, transparente, sem odor estranho. embalagem íntegra, isenta de amassados e vazamentos. estar acondicionado em embalagem secundária em caixa de papelão resistente 20 unid de 900ml. validade mínima 12 meses	CX	40,00	75,0000	3.000,0000
00084	00084	00009062				
		OVOS DE GALINHA ovo de galinha, de primeira qualidade, tamanho grande, fresco, isento de aditivos ou substâncias estranhas e impróprias para o consumo humano, ou que, alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). apresentação: caixas de papelão com 360 unidades acomodadas em cartelas próprias, em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. inspecionado pelo sif/dipoa.	DZ	90,00	5,0000	450,0000
00085	00085	00000154				
		PEITO FRANGO peito de frango: apresentar-se congelado, sem tempero, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. prazo de validade: mínimo de 3(três) meses a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	KG	150,00	8,4000	1.260,0000
00086	00086	00000045				
		SAL REFINADO IODADO sal refinado - iodado: características técnicas: não devem apresentar	KG	40,00	1,4000	56,0000



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br - CNPJ 31.796.626/0001-80

			sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto, embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno transparente e ter embalagem secundária de rafia ou sacos de polietileno, prazo de validade: mínimo de 12(doze) meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.				
00087	00087	00006086	MOLHO DE TOMATE molho de tomate peneirado, acondicionado em caixa embalagem com 520gr, tipo pomarola.	UND	80,00	3,4000	272,0000
00088	00088	00008107	FUBÁ DE MILHO fubá embalagem plástica de 1 kg; validade: mínima de 7 meses a partir da entrega; verificação do ato da entrega.	KG	40,00	2,2000	88,0000
00089	00089	00009058	FARINHA DE TRIGO farinha de trigo embalagem plástica de 1 kg; validade: mínima de 6 meses a partir da entrega;	KG	80,00	3,9000	312,0000
00090	00090	00000023	FARINHA DE MANDIOCA farinha de mandioca, tipo 01 embalagem de 1kg	KG	20,00	3,9000	78,0000
00091	00091	00006076	BATATA INGLESA batata inglesa produção nacional de 1 qualidade fresca	KG	100,00	4,9900	499,0000
00092	00092	00009727	REPOLHO BRANCO de boa qualidade; in natura, características físicas: tamanho, coloração uniforme, firme e intacto; isentos de sujidade, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	65,00	3,5000	227,5000
00093	00093	00004675	CENOURA IN NATURA cenoura, in natura, 1 qualidade, grandes, selecionadas frescas	KG	60,00	4,8000	288,0000
00094	00094	00011957	IOGURTE iogurte com polpa de frutas diversos sabores acondicionado em embalagem original bandeja com 12 unidades, mínimo 150gr	PC	150,00	4,2000	630,0000
00095	00095	00006312	QUEJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE queijo mussarela fatiado de primeira qualidade	KG	20,00	26,9000	538,0000
00096	00096	00006313	APRESUNTADO DE CARNE SUINA apresentado de carne suína, fatiado sem capa de gordura de primeira qualidade.	KG	20,00	9,8000	196,0000
00097	00097	00009063	MASSA PARA BOLO, SABORES VARIADOS massa para bolo, sabores variados, embalagem plástica 400gr	PC	200,00	2,6000	520,0000
00098	00098	00009064	FERMENTO EM PÓ acondicionado vidro plástico 240gr	UND	20,00	5,9400	118,8000
00099	00099	00010828	PERA pera fruta in natura	KG	70,00	8,9000	623,0000
00100	00100	00005013	BANANA PRATA IN NATURA banana, prata in natura.	KG	70,00	3,0000	210,0000
00101	00101	00004811	TOMATE IN NATURA tomate in natura.	KG	80,00	5,5000	440,0000
00102	00102	00006303	INHAME IN NATURA inhame in natura	KG	70,00	4,0000	280,0000
00103	00103	00012009	FERMENTO BIOLÓGICO fermento biológico seco instantâneo, 10 gramas	PC	70,00	1,3000	91,0000
00104	00104	00011947	DETERGENTE fermento em pó, acondicionado em vidro plástico de 240 gr	UND	150,00	1,9500	292,5000
00105	00105	00006049	CLORO cloro embalagem de 02 litros	UND	80,00	4,9000	392,0000
00106	00106	00006050	DESINFETANTE desinfetante perfumado, germicida e bactericida embalagem de 02 litros	UND	80,00	6,2000	496,0000
00107	00107	00010012	ESPONJA DE LIMPEZA esponja de limpeza abrasiva, antibactericida, pacote com 04 unidades de 110mmx74mmx23mm	PC	40,00	3,5000	140,0000
00108	00108	00007382	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS saco para lixo de 100 litros com 25 sacos	CX	30,00	10,9000	327,0000
00109	00109	00010822	SABÃO EM BARRA sabão em barra 5x200gr	UND	60,00	6,9500	417,0000
00110	00110	00010821	SABÃO EM PÓ sabão em pó, embalagem de 1kg	KG	80,00	8,9000	712,0000
00111	00111	00007383	PAPEL HIGIÊNICO embalagem com 04 (quatro) rolos	UND	300,00	3,5000	1.050,0000
00112	00112	00006055	ABSORVENTE COM ABAS absorvente com abas, pacote com 08 unidades	PC	100,00	3,8000	380,0000
00113	00113	00010815	SABONETE sabonetes de 90 gramas	UND	150,00	1,5000	225,0000
00114	00114	00004230	CREME DENTAL TUBO COM 90G creme dental, embalagem de 90gr	UND	150,00	3,2000	480,0000
00115	00115	00007997	RODO BORRACHA rodo grande de 60cm, estrutura plástico, borracha dupla, cabo reforçado	UND	5,00	28,0000	140,0000
00116	00116	00006048	SACO ALVEJADO sacos alvejados 100% algodão, tamanho 70x50cm	UND	30,00	6,9000	207,0000
00117	00117	00010824	VASSOURA vassoura de pelo tipo condor	UND	5,00	25,0000	125,0000
00118	00118	00008571	VASSOURA PIAÇAVA vassoura piaçava	UND	10,00	15,9500	159,5000
00119	00119	00006061	LÃ DE AÇO lã de aço tipo bombril 60 gramas	UND	60,00	2,0000	120,0000
00120	00120	00007289	ESPONJA PARA BANHO esponja para banho	UND	40,00	4,5000	180,0000
00121	00121	00009692	ALCOOL álcool c/12 frascos de 1 litro	CX	6,00	75,9000	455,4000
00122	00122	00009067	ESCOVA DE LAVAR ROUPA escova de lavar roupa	UND	6,00	4,5000	27,0000
00123	00123	00010829	PRESTOBARBA prestobarba	UND	50,00	2,9900	149,5000
00124	00124	00010814	FRALDAS DESCARTÁVEIS fraldas descartáveis tamanho p, pacotes com 96	PC	20,00	35,9700	719,4000



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80

00125	00125	00010814	FRALDAS DESCARTAVEIS fraldas descartaveis tamanho p, pacotes com 80	PC	30,00	35,9700	1.079,1000
00126	00126	00010814	FRALDAS DESCARTAVEIS fraldas descartaveis tamanho p, pacotes com 72	PC	40,00	35,9700	1.438,8000
00127	00127	00010814	FRALDAS DESCARTAVEIS fraldas descartaveis tamanho p, pacotes com 64	PC	40,00	35,9700	1.438,8000
00128	00128	00012019	ESCOVA DENTAL escova dental macia	UND	40,00	4,5000	180,0000
00129	00129	00012020	DESODORANTE desodorante anti transoirante aerosol	UND	70,00	14,5000	1.015,0000
00130	00130	00010820	FOSFORO fosforo confeccionado em madeira com ponta abrasiva, pacote com 10 caixas	PC	10,00	2,5000	25,0000
00131	00131	00012014	CEREAIS INFANTIL cereais infantil p/mistura	LAT	40,00	7,8000	312,0000
00132	00132	00012021	COLORIFICO NATURAL colorifico natural(coloral) devera ser entregue em pacote 500 gr	KG	8,00	8,5000	68,0000
00133	00133	00007971	SUCO SABORES VARIADOS sucos sabores diversos c/12	PC	24,00	19,2000	460,8000
00134	00134	00004789	GELATINA PO SABORES VARIADOS PACOTE 85G gelatina pó, sabores variados, embalagem pacote com 85g.	UND	60,00	1,5000	90,0000
00135	00135	00009675	MILHO PARA CANJIÇÃO COR BRANCA TIPO 1 embalagem. deve apresentar 80% de grão inteiro, limpo, isento de parasitas, detritos de animais/ vegetais. prazo minimo de validade de 6 meses a partir data de entrega.	KG	20,00	4,9000	98,0000
00136	00136	00009674	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 embalagem plástica, isento de parasita. prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data da entrega. pacote de 500 gramas	KG	20,00	4,9000	98,0000
00137	00137	00011961	SHAMPOO shampoo 5 litros	UND	10,00	45,9000	459,0000
00138	00138	00007380	CONDICIONADOR para todos os tipos de cabelo, embalagem de 5 litros.	UND	10,00	45,9000	459,0000
00139	00139	00012015	LEITE CONDENSADO leite condensado, caixa com 24 latas de 395 gr	CX	3,00	99,9000	299,7000
Total do Fornecedor:							64.920,54

Vencedor	SUPERMERCADO SANTA ROSA LTDA EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, S/N - RUBIA - NOVA VENÉCIA - ES - CEP:
Contato	2737522666

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00006347	BISCOITO SALGADO quadrado; sabor original; tipo água e sal; não poderá apresentar umidade ou biscoito quebrado. embalagem polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 2 kg. impresso na rotulagem: prazo de validade minimo de 6 meses a partir da data de entrega; conforme legislação vigente;sujeito a verificação do produto no ato da entrega.	UND	250,00	3,9800	995,0000
00006	00006	00011957	IOGURTE iogurte alimento, com sabores variados, embalagem copo com 170 gramas	UND	2.000,00	3,1200	6.240,0000
00009	00009	00009060	CAFÉ TORRADO E MOIDO, 500 GRAMAS extra forte; embalagem aluminizado interna e externamente, embalado a vácuo contendo o selo abic	UND	35,00	6,9000	241,5000
00014	00014	00010827	SUCOS DIVERSOS SABORES sucos envelopes com 30 gramas cada, sabores uva, limão , laranja l	UND	120,00	0,7700	92,4000
00015	00015	00010827	SUCOS DIVERSOS SABORES sucos envelopes com 30 gramas cada, sabores uva, limão , laranja.. s	UND	120,00	0,7700	92,4000
00016	00016	00010827	SUCOS DIVERSOS SABORES sucos envelopes com 30 gramas cada, sabores uva, limão , laranja..	UND	120,00	0,7700	92,4000
00017	00017	00010827	SUCOS DIVERSOS SABORES sucos envelopes com 30 gramas cada, sabores uva, limão , laranja	UND	120,00	0,7700	92,4000
00018	00018	00000018	REFRIGERANTE refrigerante; diversos sabores; embalagem de 2litros, acondicionada em garrafa pet com tampa de rosca; composto: água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado; validade minima de 06 meses a partir data de entrega.	UND	50,00	3,4400	172,0000
00020	00020	00006318	MASSA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM 400 GRAMAS massa para bolo, sabor chocolate, embalagem plástica 400 gramas	PC	150,00	2,4500	367,5000
00021	00021	00006317	MASSA PARA BOLO, SABOR LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 400 GRAMAS massa para bolo, sabor leite condensado, embalagem plástica 400 gramas	PC	150,00	2,3800	357,0000
00022	00022	00006319	MASSA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, EMBALAGEM 400 GRAMAS massa para bolo, sabor baunilha, embalagem plástica 400 gramas	PC	150,00	2,3800	357,0000
00023	00023	00006320	MASSA PARA BOLO, SABOR FESTA, EMBALAGEM 400 GRAMAS massa para bolo, sabor festa, embalagem plástica 400 gramas.	PC	150,00	2,3800	357,0000
00027	00027	00009058	FARINHA DE TRIGO embalagem plástica de 1 kg; validade: minima de 6 meses a partir da entrega;	FA	30,00	34,9000	1.047,0000
00028	00028	00009064	FERMENTO EM PÓ acondicionado em vidro plástico de 240gr	UND	20,00	5,6900	113,8000
00033	00033	00011945	SALSICHA salsicha ..	KG	50,00	6,6800	334,0000



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80

00035	00035	00010825	MACARRÃO macarrão semola espagete pacote 1 kg	KG	30,00	3,8900	116,7000
00038	00038	00008107	FUBÁ DE MILHO amarelo, fino; primeira qualidade; sem inseto de parasitas, detritos de vegetais, odores estranhos, substâncias nocivas, acondicionado embalagem em sacolas transparentes. sujeito a verificação do produto no ato da entrega.	KG	10,00	1,9800	19,8000
00043	00043	00007993	PACOTE DE TEMPERO tipo sazón pct c/60 gramas	PC	50,00	3,3500	167,5000
00046	00046	00011948	COPO DESCARTÁVEL copo descartavel	CX	10,00	71,9000	719,0000
00048	00048	00006048	SACO ALVEJADO sacos alvejados 100% algodão tamanho 70 x 50 cm	UND	50,00	6,8900	344,5000
00052	00052	00007382	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS com 25 sacos	UND	60,00	9,5000	570,0000
00055	00055	00006334	SABONETE LIQUIDO PH FISIOLÓGICO 380ML sabonete líquido ph fisiológico, fragancia erva doce, embalagem 380ml.	UND	10,00	10,2900	102,9000
00058	00058	00011948	COPO DESCARTÁVEL pacote c/ 100 unidades	PC	250,00	3,1000	775,0000
00059	00059	00010824	VASSOURA de piaçava n-5	UND	40,00	12,9700	518,8000
00062	00062	00010990	SACO PARA LIXO 30 L saco para lixo 30 l..	UND	30,00	7,4800	224,4000
00064	00064	00007382	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS sacos com 25 sacos	UND	30,00	9,8900	296,7000
00065	00065	00007384	ÁGUA SANITÁRIA composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. embalagem de 1 litro. caixa c/ 12 unidade.	CX	15,00	21,6000	324,0000
Total do Fornecedor: 15.130,70							Total Geral: 80.051,24

SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMNETÍCIOS LTDA - ME - CNPJ 01.146.578/0001-13 – Sagrou-se vencedora para os itens 01, 06, 09, 14 ao 18, 20 ao 23, 27, 28, 33, 35, 38, 43, 46, 48, 52, 55, 58, 59, 62, 64 e 65 – R\$ 15.130,70 (quinze mil, cento e trinta reais e setenta centavos);

SUPERMERCADO SANTANA LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-00 – Sagrou-se vencedora para os itens 02 ao 05, 07, 08, 10 ao 13, 19, 24 ao 26, 29 ao 31, 34, 36, 37, 39, 40, 42, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 54, 56, 57, 60, 61, 63, 66, 67 ao 139– R\$ 64.920,54 (sessenta e quatro mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos).

Itens fracassados: 032 e 041.

Itens desertos: não houve.

Total Geral: 80.051,24 (oitenta mil, cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos).

FORNECEDORES HABILITADOS

Analisada a documentação da licitante **SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMNETÍCIOS LTDA - ME - CNPJ 01.146.578/0001-13**, foi declarada habilitada ao presente certame, podendo ser adjudicada aos respectivos itens e a empresa **SUPERMERCADO SANTANA LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-00**, apresentou a Certidão Negativa de FGTS vencida em 25 de junho de 2019, por se tratar de micro empresa foi concedido o prazo de até 03 (três) dias úteis para a apresentação de nova certidão, nos termos do inciso XVIII, do Art. 4º, da



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza ,570, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com – Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80

Lei Complementar nº 10.520/2002, 17.07.2002. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e pelos proponentes participantes.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro

Laureny Ernesto de Andrade
Equipe de Apoio

Liliana Menezes Moulaz
Equipe de Apoio

Euzimar Aurelio da Silva
Equipe de Apoio

SANTA ROSA COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA

SUPERMERCADO SANTANA LTDA